(1) Archivio citato, provenienza citata.

(2) Fontanelli, Lunario Pratese, al 30 di gennaio. Ms. in Roncio-
niana, codice 77.

(3) Una carta (provenienza degli Spedali) del maggio 1193 & fatta
dinanzi al palazzo dell'lmperatore in Prato.

(4) ARCHIVIO MUNICIPALE, frammenti di Diurni.

14
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§ 3. La chiesa di Santa Maria in Castello aveva, come
la pieve di Santo Stefano, alcuni canonici. Frammento di
carta del 7 gingno 1231. Presbiter Gherardus rector et
custos atque caplellanus ecclesie) Sancte Marie de Castello,
cum consensu et verbo presbiteri Rustici [...] canonici
dicte ecclesie Sancte Marie de Castello, et ipse presbiter
Rulsticus....], comuni concordia, inslituerunt, ordinaverunt,
fecerunt atque constituerunt [....in] solidum, presbiterum
Benvenutum canonicum dicte ecclesie etc. eorum pro-
curatorem ad eligendum unum canonicum in ecclesia
Sancte Marie de Castello, quem dominus Zonghellus
pratensis prepositus et eius capitulum plebis Sancti Ste-
fani concordaveril; quia talis est consuetudo dicte eccle-
sie Sancte Marie eligendi, ut ipsi dixerunt et asserue-
runt. E segue la elezione, fatta in Pieve, de magistro Io-
hanne gramatice, Celanenst, in canonicum dicte ecclesie
Sancte Marie de Castello; con l'accettazione e la tenuta:
alti rogati da Melanese giudice (1).

§ 4. E dopo la elezione di un canonico, vediamo quella
d'un rettore della nostra Santa Maria; giacchd rimane
una carta che ce ne offre il curioso documento, e mostra
quale dependenza avesse allora questa chiesa dalla mag-
giore di Santo Stefano. In Dei momine, amen. Ex hac,
quidem publica litlerarum scriptura omnibus evidenter
sit manifestum, quod cum dominus Zonchellus esset in
Capitulo ecclesie Sancte Marie de Castello, et vellel ce-
lebrare scrutineari de electione facienda in dicta ec-
clesia ad eligendum rectorem et pastorem, convocavit
canonicos dicte ecclesie, silicet presbiterum Rusticum et
presbiterum Benvenutum et magistrum Iohannem; et
segregatim inquisivit primo dictum presbiterum Ru-
sticum, quem vellet in rectorem et pastorem dicte ec-
clesie: et ipse respondit et dixit, quod volebat dictum

(1) ARCHIVIO DIPL. FIOR., provenienza della Prepositura di Prato.
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magistrum Iohannem, eo quod sibi videbatur melius pro
dicta ecclesia. Item, interrogavit dictum presbiterum
Benvenutum, quem vellet in rectorem et pastorem dicte
ecclesie: et ipse respondit idem in omnibus quod presbi-
ter Rusticus predictus. Item, postea interrogavit dictum
magistrum Iohannem, quem vellet in rectorem et posto-
rem dicte ecclesie: et ipse respondit, quod wvolebat pre-
sbiterum Benvenutum. Et in continenti dictus Prepositus
convocavit predictos Canonicos omnes, et dixit: Ego in-
quisivi voluntalem vestram, et ego debeo esse vobiscum
pro electione facienda: unde mea voluntas est, quod sit
Magister sicud dicti presbiteri volunt, et mando dicto
presbitero Rustico ut in dictam ecclesiam debeat eum
eligere in pastorem et rectorem dicte ecclesie. Et in
continenti in dicta ecclesia, coram domino dicto Prepo-
sito et Iandomato canonico Plebis, et coram Populo dicte
ecclesie, et etiam coram Pratese et Bartholo medicis, et
Ciuto Maguantite, et pluribus aliis, idem presbiter Ru-
sticus, de wvoluntate suorum sociorum et dicti domini
Prepositi, ad honorem Dei et Beate Marie Virginis et
Beati Stephani, et domini Prepositi, et totius Populi dicte
ecclesie, elegit dictum magistrum Iohannem in rectorem et
pastorem dicte ecclesie. Hec omnia acta sunt Prati, in Ca-
pitulo et Coro dicte ecclesie, Millesimo c¢ xwxxij, iii Ralen-
das ianuarii, ind. vi. (L. S.) Ego Ubaldinus imperiali au-
ctoritate iudex algque notarius predictis omnibus interfus,
eaque omnia de mandato et voluntate dictorum Cano-
nicorum et dicti domini DPrepositi in publicam formam
redegi (ideoque] subscripsi (1).